1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1283                                       Jardim Alegre, Sexta-Feira, 02 de Outubro de 2020

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Estado do Paraná

TERMO DE REEQUILIBRIO DE PREÇOS

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 054/2020

Para fins de reequilíbrio financeiro, da Contratada na Ata de Registro de Preços nº 054/2020, que, respectivamente, a empresa
ROMACRIL RODRIGUES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 80.812.092/0001-43, com sede na Rua D Pedro III, 49, Terreo, Bairro Centro, na cidade de Jardim Alegre – Paraná, CEP: 86.860-
000, neste ato representada pelo Senhor Irineu Rodrigues, portador da Cédula de Identidade, RG nº962.223 SSP PR e inscrito no
CPF/MF nº 205.510.969-34, residente e domiciliado a Rua Rui Barbosa nº 382. Bairro, Centro, na cidade de Jardim Alegre – Paraná,
CEP: 86.860-000, e o MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de direito público interno, situada à Praça Mariana Leite
Félix, 800, centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº 75.741.363/0001-87, pactuaram para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE JARDIM
ALEGRE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES realiza-se, através do presente TERMO DE APOSTILAMENTO relativo ao
reequilíbrio financeiro do objeto supramencionado, conforme segue.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Fica alterado o valor do saldo remanescente anteriormente fixados na Ata de Registro de Preços nº

054/2020, apresentando-se da seguinte forma:

lote Item Descrição Unid. Marca Valor antigo Valor
Atualizado

16 7 Fio Paralelo 2 x 4.0 m  mtr Condusul  R$ 3,12  R$ 4,01

16 8 FIO PARALELO 2X1.50MM  mtr Condusul R$ 1,00 R$ 1,08

16 9 FIO PARALELO 2X2.5MM  mtr Condusul R$ 1,70 R$ 1,89

16 11 Fio Solido 10mm  mtr Condusul R$ 3,82 R$ 3,97

16 16 Interruptor externo  Un. Fame R$ 4,60 R$ 4,94

17 1 Linha Externa Caixa padrão 434  Un. Fame R$ 3,00 R$ 7,40

17 2 Linha Externa Perfil Canaleta barra c/ 2 mtr  Un. Fame R$ 3,00 R$ 4,31

17 5 Luminária de emergência 2 x 8 wt LED  Un. Segurimax R$ 12,00 R$ 19,90

18 14 Chave grifo nº 18  Un. Gedore Red  R$ 58,30 R$ 69,34

21 7 Picareta estreita  Un. Collins  R$ 26,70 R$ 31,92

21 8 Picareta larga  Un. Collins  R$ 29,40 R$ 34,06

22 8 Rolo de espuma 23 com cabo  Un. Atlas  R$ 6,80 R$ 7,16

34 1 Espude plástico para bacia branco  Un. Tigre R$ 1,90 R$ 4,80

34 6 TUBO DE COLA GRANDE  Un. Plastilit  R$ 8,00 R$ 9,56

34 7 VEDA CALHA Un. Vonder  R$ 13,00 R$ 14,87

40 2 Tinta semi brilho a base de água acrílica 18 ltrs:
composição: água bactericida e fungicidas não
metálicas, carbonato de cálcio, dióxido de titaneo
etileno glicol, idrocarboneto alifático, pigmentos
organicios e inorgânicos, polímero acrílico
modificado e celicato de alumínio.

Un. KILLING

R$ 274,20 R$ 296,37

41 1 Tinta fosca látex acrílico 18 litros a base d’água,
de fácil aplicação e ótimo acabamento. Ideal para
pintura interna e externa, pode ser aplicada em
superfície como reboco, massa acrílica e repintura.
Rende no mínimo de 450 a 500 m²/demão, muito
mais econômica do que as tintas comuns e
apresenta alto rendimento. Duas a três demãos

Un. KILLING

R$ 173,11 R$ 184,12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/10/2020 às 19:32:35

                               1 / 5

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1283                                       Jardim Alegre, Sexta-Feira, 02 de Outubro de 2020

com intervalo de 4 horas. Alta cobertura
consistência que permite uma diluição superior
aos produtos convencionais. Super concentrado,
no mínimo de 50% de diluição com baixa toxidade.
Diversas cores prontas.

46 2 Chuveiro Comum 127V - 5.200W 50/60Hz  Un. Fame R$ 40,30 R$ 42,31

46 28 Disjuntor 3 x 40 A Un. Foco R$ 27,40 R$ 41,57

46 29 Disjuntor 3 x 50 A  Un. Foco  R$ 28,60 R$ 43,15

50 1 Coluna armada gerdau 5/16x7x14  Un. Gerdau  R$ 48,00 R$ 70,86

50 4 Ferro 3/8" aço CA- 50 Barra com 12mtr  Br. Gerdau R$ 28,70 R$ 33,43

50 6 Ferro 5/16" aço CA- 50 Barra com 12mtr  Br. Gerdau R$ 18,90 R$ 23,08

56 5 Lâmpadas LED 15W  Un. Taschibra  R$ 9,90 R$ 20,94

56 6 Lâmpadas LED 9 W, 127 volts  Un. Taschibra R$ 4,10 R$ 5,08

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PERIODO

Fica alterada o valor do objeto no período entre 30/09/2020 até o vencimento da referida Ata.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da ata original desde que não colidam com as deste termo.
E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 02 (três) vias de igual teor e forma,

para que produza plena eficácia jurídica.

Publique-se.                                                 Jardim Alegre, 30 de setembro de 2020

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Contratante

 ROMACRIL RODRIGUES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
LTDA

Irineu Rodrigues
Contratada

Guilherme Gonçalves Lopes
CPF: 072.035.219-31

 Adail Magin Martins
CPF:013.096.029-21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/10/2020 às 19:32:35

                               2 / 5

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1283                                       Jardim Alegre, Sexta-Feira, 02 de Outubro de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Estado do Paraná

TERMO DE REEQUILIBRIO DE PREÇOS

 CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 081/2019

Para fins de reequilíbrio financeiro, da Contratada no Contrato Administrativo nº 081/2019, que, respectivamente, a empresa SUPER
DIAGNOSTICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 27.437.056/0001-64, pessoa Jurídica de direito
privado, com endereço à Rua Anselmo de Lima Filho, nº 360, Loja 13-A, Cidade Industrial, na cidade de Curitiba – PR, neste ato
representada por seu representante legal, Sra. Priscila Cravo Martins, brasileira, solteira, empresaria, portador do RG n° 2.912.510-
7 e inscrita no CPF n° 298.578.358-56, e o MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de direito público interno, situada à
Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº 75.741.363/0001-87, pactuaram para a AQUISIÇÃO DE
INSUMOS E MANUTENÇÃO PARA O EQUIPAMENTO HEMACOUNTER 60, UTILIZADO PARA REALIZAR EXAMES DE
HEMOGRAMA E PLAQUETAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE realiza-se,
através do presente TERMO DE REEQUILIBRIO DE PREÇOS relativo ao reequilíbrio financeiro do objeto supramencionado,
conforme segue.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Fica alterado o valor do saldo remanescente anteriormente fixados no Contrato Administrativo nº 081/2019,

apresentando-se da seguinte forma:

Item Unid. Quant. Descrição Valor Antigo Valor Atualizado

06 Serv. 02 Deslocamento 439,60 384,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PERIODO

Fica alterada o valor do objeto no período entre 16/09/2020 até o vencimento do referido Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da ata original desde que não colidam com as deste termo.
E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 02 (três) vias de igual teor e forma,

para que produza plena eficácia jurídica.

Publique-se.

 Jardim Alegre, 16 de setembro de 2020

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Contratante

 SUPER DIAGNOSTICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Priscila Cravo Martins

Contratada

Guilherme Gonçalves Lopes
CPF: 072.035.219-31

 Adail Magin Martins
CPF:013.096.029-21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/10/2020 às 19:32:35

                               3 / 5

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1283                                       Jardim Alegre, Sexta-Feira, 02 de Outubro de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2020

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que após a suspensão, fará realizar
em nova data, sendo às 13:30 horas, do dia 16/10/2020, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana
Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM,
a preços fixos e passível de recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa para a
prestação de serviços de Mão de obra de mecânica geral, elétrica, funilaria e pintura, ar condicionado, feixe de molas,
tapeçaria e torno e fresa para atender a frota municipal, para o período de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 02 de outubro de 2020.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

RETIFICADO

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 083/2020

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar em nova data, sendo
às 13:30 horas, do dia 19/10/2020, tendo em vista a correção do Termo de Referência – Anexo I, através da plataforma eletrônica
BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS para a aquisição de pneus, câmaras e protetor para atender as necessidades dos veículos do município de Jardim
Alegre, durante o período de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 02 de outubro de 2020.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/10/2020 às 19:32:35

                               4 / 5

5

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1283                                       Jardim Alegre, Sexta-Feira, 02 de Outubro de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 089/2020

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do
dia 16/10/2020, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa para prestação de serviços médicos complementares,
compreendendo atendimento de consultas, procedimentos de urgência emergência, plantões e demais procedimentos na
Rede Municipal de Saúde.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 02 de outubro de 2020.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 090/2020

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do
dia 19/10/2020, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, para a contratação de empresa para a
prestação de serviço de auditoria médica nos laudos de internamento, para atender as necessidades do Hospital Municipal.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 02 de outubro de 2020.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/10/2020 às 19:32:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2020-10-02T19:32:35-0300